
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

segunda-feira, 15 de abril de 2024 Ano XVI - Edição nº 02072 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Teodoro Sampaio

publica

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

69AB56B11E63AF965416BEB7CC789C10



segunda-feira, 15 de abril de 2024  |  Ano XVI - Edição nº 02072 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

SUMÁRIO
• DECRETO INDIVIDUAL, DE 05 DE ABRIL DE 2024 - EXONERA, A PEDIDO, DECRETO INDIVIDUAL, DE 05 DE ABRIL DE 2024 -

EXONERA, A PEDIDO, A COORDENADORA DO CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA  SOCIAL  (CRAS)A COORDENADORA
DE GESTÃO DE PESSOAL,

• DECRETO INDIVIDUAL, DE 05 DE ABRIL DE 2024 - NOMEIA  CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA  SOCIAL  (CRAS),
DECRETO INDIVIDUAL, DE 05 DE ABRIL DE 2024 - NOMEIA A COORDENADORA DE POLÍTICAS DE REPARAÇÃO SOCIAL

• DECRETO INDIVIDUAL, DE 05 DE ABRIL DE 2024 - NOMEIA A COORDENADORA DE PROGRAMAS E PROJETOS DE POLÍTICAS
PÚBLICAS DA JUVENTUDE

• DECRETOS DE ALTERAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - Nº 005 A 006

• PUBLICAÇÃO CONTRATOS

• DECRETO INDIVIDUAL, 15 DE ABRIL DE 2024 - NOMEIA JOÃO PEDRO VIEIRA TORRES PARA CARGO DE COMISSÃO DE
ADMINISTRADOR DISTRITAL

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

69AB56B11E63AF965416BEB7CC789C10



segunda-feira, 15 de abril de 2024  |  Ano XVI - Edição nº 02072 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Decreto

DECRETO INDIVIDUAL, DE 5 DE ABRIL DE 2024

RESOLVE:

Gabinete do Prefeito, 5 de abril de 2024.

S DÁ CRUZ

'efeitj unicipal

1

Art. 2" Este Decreto entra era vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos a 31 de março de 2024.

Art. r Exonerar, a pedido, a Senhora ANA CARLA CONCEIÇÃO DOS 
SANTOS (matrícula n” 64290) do cargo em comissão de Coordenadora de Gestão de 
Pessoal da Secretaria Municipal da Administração e Finanças (símbolo CC3).

Exonera, a pedido, a Coordenadora de Gestão de 
Pessoal, na forma que indica.

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia' CNPJ: 13.824.248/0001-19
Praça Jayme Barros | n°641 Centro | CEP: 44.280-0001 Teodoro Sampaio - BA | Telefone: (75) 9 9289-0017

gabineiedeprciviKvi/'ie()dorosaiiipiiio.ba.j.ov.br | www.ieiidiirosainniiio.ba.eov.bi’

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, ESTADO DA 
BAHIA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 58, incisos I e IV, c/c art. 
13, incisos III e VI, ambos da Lei Orgânica do Município c/c art. 37, incisos II e V, da 
Constituição Federal e à vista dos arts. 3°, inciso II, alínea “a”, e 7°, parágrafo único, 
alínea “a", c/c Anexo II, todos da Lei Complementar Municipal n° 007, de 25 de agosto 
de 2011, alterada pela Lei Complementar Municipal n^ 011, de 27 de dezembro de 2018,

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO 

Gabinete do Prefeito

/ /
JOSÉ AÍJ

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C4412F33810036A074FDB26EFA7D278D

segunda-feira, 15 de abril de 2024  |  Ano XVI - Edição nº 02072 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



segunda-feira, 15 de abril de 2024  |  Ano XVI - Edição nº 02072 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

DECRETO INDIVIDUAL, DE 5 DE ABRIL DE 2024

RESOLVE:

Gabinete do Prefeito, 5 de abril de 2024.

JOSÉ A

refeito icipal

1

I

Município de Teodoro Sampaio ! Estado da Bahia; CNPJ; 13.824.248/0001-19
Praça Jayme Barros | n’ 641 Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone: (75) 9 9289-0017

c>faiiiettf<l<iprcfeito.iZ'teo(Jon's:impaii>.l\i.!;ov.bi' | \v\vvv.iwiJ:irosaiiipaiii,h3.üov.hr

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO 

Gabinete do Prefeito

,.OI. J

Exonera, a pedido, a Coordenadora do Centro de 
Referência de Assistência Social (CRAS), na 
forma que indica.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, ESTADO DA 
BAHIA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art, 58, incisos I e IV, c/c art. 
13, incisos ÍII e VI, ambos da Lei Orgânica do Município c/c art. 37, incisos II e V, da 
Constituição Federal e à vista dos arts. 3°, inciso II, alínea “e”, e 11, parágrafo único, 
inciso II, alínea “e”, c/c Anexo II, todos da Lei Complementar Municipal n® 007, de 25 
de agosto de 2011, alterada pela Lei Complementar Municipal n° 011, de 27 de dezembro 
de 2018,

Art. r Exonerar, a pedido, a Senhora CAROLINE KELLEN UZÊDA 
LUNA (matrícula n” 64693) do cargo em comissão de Coordenadora do Centro de 
Referência de Assistência Social (CRAS) da Secretaria Municipal de Assistência Social 
e Cidadania (símbolo CC3).

Art. 2“ Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos a 31 de março de 2024.

•AyCRUZ

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C4412F33810036A074FDB26EFA7D278D

segunda-feira, 15 de abril de 2024  |  Ano XVI - Edição nº 02072 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



segunda-feira, 15 de abril de 2024  |  Ano XVI - Edição nº 02072 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Decreto

DECRETO INDIVIDUAL, DE 5 DE ABRIL DE 2024

RESOLVE:

Gabinete do Prefeito, 5 de abril de 2024.

JOSÉ a' CRUZ

1

Art. 2® Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos a 1° de abril de 2024.

Nomeia a Coordenadora do Centro de Referência 
de Assistência Social (CRAS), na forma que 
indica.

Municipio de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ: 13.824,248/0001-19 
Praça Jayme Barros | n° 64 i Centro | CEP; 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone: (75) 9 9289-0017 

üubiiieieJooiel'ciío'ti'ie()dori.isaiiipaio.ba.uuv.br | vvwvv.ieudorosBinnuiu.bu.guv.bi'

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, ESTADO DA 
BAHIA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 58, incisos I e IV, c/c art. 
13, incisos III e VI, ambos da Lei Orgânica do Município c/c art. 37, incisos II e V, da 
Constituição Federal e à vista dos arts. 3®, inciso II, alínea “e”, e 11, parágrafo único, 
inciso II, alínea “e”, c/c Anexo II, todos da Lei Complementar Municipal n° 007, de 25 
de agosto de 2011, alterada pela Lei Complementar Municipal n° 011, de 27 de dezembro 
de 2018,

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO 

Gabinete do Prefeito

7 Jeito Mpnicipal

Art. r Nomear a Senhora ISLANA SALES DO CARMO SANTANA para 
o cargo em comissão de Coordenadora do Centro de Referência de Assistência Social 
(CRAS) da Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania (símbolo CC3).

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BD92814077D983E116BBD414830D2CC4

segunda-feira, 15 de abril de 2024  |  Ano XVI - Edição nº 02072 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



segunda-feira, 15 de abril de 2024  |  Ano XVI - Edição nº 02072 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

DECRETO INDIVIDUAL, DE 5 DE ABRIL DE 2024

RESOLVE:

Gabinete do Prefeito, 5 de abril de 2024,

S D RUZ

nicípal'ei

1

Art. r Nomear a Senhora CAROLINE KELLEN UZÊDA LUNA para o 
cargo em comissão de Coordenadora de Políticas de Reparação Social da Secretaria 
Municipal de Assistência Social e Cidadania (símbolo CC3).

Art. 2” Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos a 1° de abril de 2024.

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ: 13.824.248/0001-19
Praça Jayme Barros ] n°64 | Centro I CEP; 44.280-000 1 Teodoro Sampaio - BA ! Telefone: (75) 9 9289-0017 

ualiiiieiedopi-eleiioútcodorosanipaio.ba.uov.br | www.ieodoi-osampaio.ba.uov.br

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO 

Gabinete do Prefeito

3OSÉ

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, ESTADO DA 
BAHIA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 58, incisos I e IV, c/c art. 
13, incisos III e VI, ambos da Lei Orgânica do Município c/c art. 37, incisos 11 e V, da 
Constituição Federal e à vista dos arts. 3°, inciso II, alínea “e”, e 1 i, parágrafo único, 
inciso II, alínea “c”, c/c Anexo II, todos da Lei Complementar Municipal n” 007, de 25 
de agosto de 2011, alterada pela Lei Complementar Municipal n° 011, de 27 de dezembro 
de 2018,

Nomeia a Coordenadora de Políticas de 
Reparação Social, na forma que indica.

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BD92814077D983E116BBD414830D2CC4

segunda-feira, 15 de abril de 2024  |  Ano XVI - Edição nº 02072 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



segunda-feira, 15 de abril de 2024  |  Ano XVI - Edição nº 02072 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Decreto

DECRETO INDIVIDUAL, DE 5 DE ABRIL DE 2024

RESOLVE:

Gabinete do Prefeito, 5 de abril de 2024.

ÚÓSÉ CRUZ

Prefeito jiicipal

1

Art. 1° Nomear o Senhor ROSENALDO VTTAL DE MELLO para o cargo 
em comissão de Coordenador de Programas e Projetos de Políticas Públicas da Juventude 
da Secretaria Municipal da Cultura, Esporte, Lazer e Juventude (símbolo CC3).

Art. 2° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos a 1® de abril de 2024.

Município de Teodoro Sampaio [ Estado da Bahia l CNPJ: 13.824.248/0001-! 9
Praça Jayme Barros | n° 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone: (75) 9 9289-0017

aabiiieitfdoprcfeikyúlleodorpsampaio.ba.aov.bi 1 www.ieodoro.-^ainniiio.bu.uov.bi-

Nomeia o Coordenador de Programas e Projetos 
de Poilticas Públicas da Juventude, na forma que 
indica.

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO 

Gabinete do Prefeito

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, ESTADO DA 
BAHIA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 58, incisos 1 e IV, c/c art. 
13, incisos III e VI, ambos da Lei Orgânica do Município c/c art. 37, incisos II e V, da 
Constituição Federai e à vista dos arts. 3°, inciso II, alínea “g”, e 12-A, parágrafo único, 
inciso I, alínea “c”, c/c Anexo II, todos da Lei Complementar Municipal n® 007, de 25 de 
agosto de 2011, alterada pela Lei Complementar Municipal n° 011, de 27 de dezembro 
de 2018,

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DD768AB66F972398AD84E48DD02A091D

segunda-feira, 15 de abril de 2024  |  Ano XVI - Edição nº 02072 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



segunda-feira, 15 de abril de 2024  |  Ano XVI - Edição nº 02072 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Decreto Financeiro/Contábil

C.N.P.J.:

TEODORO SAMPAIO

PREFEITURA MUNICIPAL TEODORO SAMPAIO

Município:

13.824.248/0001-19

ESTADO DA BAHIA 2Página: 1 /

15/04/2024Data de Emissão:

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de
TEODORO SAMPAIO e autorização contida na Lei Municipal nº 730/2023, de 27 de Dezembro de 2023.

Abertura de crédito adicional suplementar, no Orçamento programa de 2024.

DECRETO Nº 005, de 12 de Março de 2024.

D E C R E T A:

Fica aberto no corrente exercício Crédito para a(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):Art. 1º -

08.000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

08.008 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

08.008.10.122.5.2069-3.1.90.04.00.00.00.00 - Contratação p/ Tempo determinado

R$ 42.547,801.605.0000.00 - Assistência Financeira da União Destin. à Complem. ao

R$ 42.547,80Total do Órgão

R$ 42.547,80Total dos Créditos

Para atendimento a Suplementação que trata o artigo anterior serão utilizados recursos proveniente da anulação parcial e/ou total da(s)
dotação(ões) orçamentária(s) abaixo e/ou recursos provenientes do(a) Excesso de arrecadação (Art. 43, § 1º, inciso II da Lei 4.320/64)

Art. 2º -

R$ 42.547,80

R$ 42.547,80Total do Órgão

R$ 42.547,80Total da Anulação

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

075F4F728AAC86BD2119F4D82412AE5B

segunda-feira, 15 de abril de 2024  |  Ano XVI - Edição nº 02072 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



segunda-feira, 15 de abril de 2024  |  Ano XVI - Edição nº 02072 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

C.N.P.J.:

TEODORO SAMPAIO

PREFEITURA MUNICIPAL TEODORO SAMPAIO

Município:

13.824.248/0001-19

ESTADO DA BAHIA 2Página: 2 /

15/04/2024Data de Emissão:

Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrário.Art. 3º -

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 12 de Março de 2024.

Resumo por Fonte

Crédito Redução

1.605.0000.00 42.547,80 42.547,80

Total Recurso 42.547,80 42.547,80

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

075F4F728AAC86BD2119F4D82412AE5B

segunda-feira, 15 de abril de 2024  |  Ano XVI - Edição nº 02072 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



segunda-feira, 15 de abril de 2024  |  Ano XVI - Edição nº 02072 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

C.N.P.J.:

TEODORO SAMPAIO

PREFEITURA MUNICIPAL TEODORO SAMPAIO

Município:

13.824.248/0001-19

ESTADO DA BAHIA 1Página: 1 /

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de
TEODORO SAMPAIO e autorização contida na Lei Municipal nº 721/2023, de 7 de Julho de 2023.

Altera o Quadro de Detalhamento de Despesa-QDD, no Orçamento programa de 2024.

DECRETO Nº 006, de 19 de Março de 2024.

Reforço Anulação

Art. 1º - Fica alterado, na forma do Anexo Único deste Decreto Altera o Quadro de Detalhamento de Despesa-QDD

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura.

Alteração (Em R$)Natureza da Despesa

Elemento Fonte de RecursoGrupo/Modalidade

Órgão / Unidade

Func. Programática / Ação

05.000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

05.005 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

05.005.28.846.8.0905

0,003.3.90 - 91 / 1.720.0000.00 200,00

200,003.3.90 - 93 / 1.720.0000.00 0,00

Total do Grupo 200,00 200,00

200,00Total do Órgão 200,00

14.000 - SEC. MUN. DE DESENV. AGRIC. ECON E MEIO AMBIENTE

14.014 - SEC MUN DE DESEN. AGRIC. ECON. E MEIO AMBIENTE

14.014.18.122.6.2086

1.500,003.3.90 - 14 / 1.500.0000.00 0,00

0,003.3.90 - 30 / 1.500.0000.00 1.500,00

Total do Grupo 1.500,00 1.500,00

1.500,00Total do Órgão 1.500,00

18.000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

18.018 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

18.018.15.122.9.2085

40.000,003.3.90 - 30 / 1.720.0000.00 0,00

0,003.3.90 - 39 / 1.720.0000.00 40.000,00

Total do Grupo 40.000,00 40.000,00

40.000,00Total do Órgão 40.000,00

19.000 - SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES E SERVIÇOS PÚBLICOS

19.019 - SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES E SERVIÇOS PÚBLICOS

19.019.15.122.9.2087

1.000,003.3.90 - 14 / 1.500.0000.00 0,00

0,003.3.90 - 30 / 1.500.0000.00 1.000,00

Total do Grupo 1.000,00 1.000,00

1.000,00Total do Órgão 1.000,00

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 19 de Março de 2024.

Total do Geral 42.700,00 42.700,00

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

075F4F728AAC86BD2119F4D82412AE5B

segunda-feira, 15 de abril de 2024  |  Ano XVI - Edição nº 02072 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



segunda-feira, 15 de abril de 2024  |  Ano XVI - Edição nº 02072 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Contrato

 
 

 
                                                

ESTADO DA BAHIA 
     Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

Secretaria Municipal de Administração e Finanças 
                                           Coordenação de Licitações e Contratos  
                    

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19 
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137 

licitacao@teodorosampaio.ba.gov.br / www.teodorosampaio.ba.gov.br 
 
 

   

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 30/2024 

 

 

CONTRATADA: ALPHA3 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME 
CNPJ nº: 02.518.547/0001-09 
 
OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços de Reforma da Pça Jayme 
Barros no município de Teodoro Sampaio-BA, conforme Emenda Parlamentar nº 
202313620004, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura. 
 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Órgão: 18 – Secretaria Munic. de Infraestrutura e Serv. Público 
Unidade: 18 – Secretaria Munic. de Infraestrutura e Serv. Público 
Projeto de Atividade: 1.063 – Reforma de Praças 
Elemento de Despesa:  4.4.90.51.00.00 – Obras e Instalações  
Fonte de Recursos: 1.701.0000 
 
VALOR: R$. 341.643,16 (TREZENTOS E QUARENTA E UM MIL, SEISCENTOS 
E QUARENTA E TRÊS REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS) 
VIGÊNCIA: De 02/04/2024 a 02/08/2024. 
AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 98/2023 
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS nº 02/2023. 
DATA DO CONTRATO: 02/04/2024. 
 

Teodoro Sampaio - BA, 02 de abril de 2024. 

 

_____________________________________________ 

Joseval Silva de Argolo Azevedo 
RG. 1.920.002-17 - SSP/BA 

Responsável pelas Publicações 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5E92CBD080445706230D12E2CE51B048

segunda-feira, 15 de abril de 2024  |  Ano XVI - Edição nº 02072 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



segunda-feira, 15 de abril de 2024  |  Ano XVI - Edição nº 02072 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 
 

 
                                                

ESTADO DA BAHIA 
     Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

Secretaria Municipal de Administração e Finanças 
                                           Coordenação de Licitações e Contratos  
                    

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19 
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137 

licitacao@teodorosampaio.ba.gov.br / www.teodorosampaio.ba.gov.br 
 
 

 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 31/2024 

 

CONTRATADA: RDA COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS 
HIDRÁULICOS LTDA - ME 
CNPJ nº: 10.949.656/0001-09 

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para seleção de melhor proposta visando a 
contratação de empresa para eventual e futura AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 
CONSTRUÇÃO, HIDRÁULICOS, CARPINTARIA, EPIS, PRÉ-MOLDADOS, 
FERRAMENTAS E ELÉTRICOS, destinados a atender às necessidades da Secretaria 
Municipal de Administração e Finanças e demais Órgãos participantes. 
 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

ÓRGÃO / 
UNIDADE 

PROJETO/ 
ATIVIDADE 

ELEMENTO DE  
DESPESA 

FONTE DE RECURSO 

08/09 2.041 / 2.110 3.3.90.30.00.00 1.600.000 / 1.720.0000 
 
VALOR: R$ 13.910,20 (TREZE MIL, NOVECENTOS E DEZ REAIS E VINTE 
CENTAVOS) 
VIGÊNCIA: De 04/04/2024 a 04/04/2025. 
AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal n° 10.520/02, Decreto 
10.024/19 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 57/2023 
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico SRP nº 12/2023. 
DATA DO CONTRATO: 04/04/2024. 
 

Teodoro Sampaio - BA, 04 de abril de 2024. 

 

 

_____________________________________________ 

Joseval Silva de Argolo Azevedo 
RG. 1.920.002-17 - SSP/BA 

Responsável pelas Publicações 
 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5E92CBD080445706230D12E2CE51B048

segunda-feira, 15 de abril de 2024  |  Ano XVI - Edição nº 02072 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



segunda-feira, 15 de abril de 2024  |  Ano XVI - Edição nº 02072 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 
 

 
                                                

ESTADO DA BAHIA 
     Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

Secretaria Municipal de Administração e Finanças 
                                           Coordenação de Licitações e Contratos  
                    

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19 
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137 

licitacao@teodorosampaio.ba.gov.br / www.teodorosampaio.ba.gov.br 
 
 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 32/2024 

 

CONTRATADA: RD SOLUÇÕES EM EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO LTDA 
CNPJ nº: 43.914.734/0001-99 

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para seleção de melhor proposta visando a 
contratação de empresa para eventual e futura AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 
CONSTRUÇÃO, HIDRÁULICOS, CARPINTARIA, EPIS, PRÉ-MOLDADOS, 
FERRAMENTAS E ELÉTRICOS, destinados a atender às necessidades da Secretaria 
Municipal de Administração e Finanças e demais Órgãos participantes. 
 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

ÓRGÃO / 
UNIDADE 

PROJETO/ 
ATIVIDADE 

ELEMENTO DE  
DESPESA 

FONTE DE RECURSO 

08/09 2.110 3.3.90.30.00.00 1.600.000 
 
VALOR: R$. 323,45 (TREZENTOS E VINTE TRÊS REAIS E QUARENTA E CINCO 
CENTAVOS) 
VIGÊNCIA: De 04/04/2024 a 04/04/2025. 
AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal n° 10.520/02, Decreto 
10.024/19 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 57/2023 
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico SRP nº 12/2023. 
DATA DO CONTRATO: 04/04/2024. 
 

Teodoro Sampaio - BA, 04 de abril de 2024. 

 

 

_____________________________________________ 

Joseval Silva de Argolo Azevedo 
RG. 1.920.002-17 - SSP/BA 

Responsável pelas Publicações 
 
 
 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5E92CBD080445706230D12E2CE51B048

segunda-feira, 15 de abril de 2024  |  Ano XVI - Edição nº 02072 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



segunda-feira, 15 de abril de 2024  |  Ano XVI - Edição nº 02072 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 
 

 
                                                

ESTADO DA BAHIA 
     Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

Secretaria Municipal de Administração e Finanças 
                                           Coordenação de Licitações e Contratos  
                    

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19 
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137 

licitacao@teodorosampaio.ba.gov.br / www.teodorosampaio.ba.gov.br 
 
 

 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 33/2024 

 

CONTRATADA: PHARMACEUTICA DISTRIBUIDORA DE MATERIAL E 
MEDICAMENTO HOSPITALAR LTDA - ME 
CNPJ nº: 44.389.158/0001-70 

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 
MEDICAMENTOS BÁSICOS E NÃO BÁSICOS, DESTINADOS À FARMÁCIA 
BÁSICA E UNIDADES DE SAÚDE DA SEDE E DISTRITOS DE BURACICA E 
LUSTOSA, para atender às necessidades do Fundo Municipal de Saúde. 
 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

ÓRGÃO / 
UNIDADE 

PROJETO/ 
ATIVIDADE 

ELEMENTO DE  
DESPESA 

FONTE DE RECURSO 

08/09 2.041 / 2.110 3.3.90.30.00.00 1.500.1002 / 1.600.0000 
 
VALOR: R$. 16.551,66 (DEZESSEIS MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA E UM 
REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS) 
VIGÊNCIA: De 04/04/2024 a 04/04/2025. 
AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal n° 10.520/02, Decreto 
10.024/19 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 16/2023 
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico SRP nº 05/2023. 
DATA DO CONTRATO: 04/04/2024. 
 

Teodoro Sampaio - BA, 04 de abril de 2024. 

 

 

_____________________________________________ 

Joseval Silva de Argolo Azevedo 
RG. 1.920.002-17 - SSP/BA 

Responsável pelas Publicações 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5E92CBD080445706230D12E2CE51B048

segunda-feira, 15 de abril de 2024  |  Ano XVI - Edição nº 02072 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



segunda-feira, 15 de abril de 2024  |  Ano XVI - Edição nº 02072 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Decreto

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

69AB56B11E63AF965416BEB7CC789C10


		2024-04-15T16:48:56-0300




